



جمهوری آذربایجان برای سایر گروه های قومی و دینی از جمله جمعیت های مسیحی و یهودی نیز وطن زادگاه است.

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان گفت حتی در زمان شروع مناقشه قره باغ کوهستانی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان، صلح و هماهنگی میان گروه های قومی در جامعه جمهوری آذربایجان حفظ شد.

به گزارش آران نیوز: وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان گفت حتی در زمان شروع مناقشه قره باغ کوهستانی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان، صلح و هماهنگی میان گروه های قومی در جامعه جمهوری آذربایجان حفظ شد.

به گزارش خبرنگاری رسمی آذربایجان به نقل از مقاله "آریه گوت"، رییس "سازمان طرح های بین المللی برای جامعه" رژیم صهیونیستی در روزنامه "جروزالم پست"، المار محمدیاروف در دیدار با گروهی از خبرنگاران رژیم صهیونیستی گفت: «جمهوری آذربایجان برای سایر گروه های قومی و دینی از جمله جمعیت های مسیحی و یهودی نیز وطن زادگاه است.»

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان همچنین به خبرنگاران اسرائیلی گفت: «کشور ما بخشی از جهان اسلام است. اما، امروز میان اسرائیل و جمهوری آذربایجان، مناسبات منحصر به فرد مثبت و سازنده در بخش های تجاری و انرژی و اقتصادی برقرار است. جمهوری آذربایجان به حمایت از مناسبات خوب با اسرائیل و توسعه آن رغبت دارد. در جمهوری آذربایجان که اکثریت اهالی اش مسلمان هستند، یهودیان در طول تاریخ در شرایط صلح و همبستگی زندگی کرده اند. امروز میان یهودیان جمهوری آذربایجان و اسرائیل روابط تنگاتگی وجود دارد.»

آریه گوت با اشاره به بازدید خبرنگاران اسرائیلی از مسجد حیدر علی اف موسوم به "مسجد حیدر" در باکو نوشته است: «روزنامه نگاران اسرائیلی مسجد باشکوه حیدر را با چهار مناره به ارتفاع 95 متر زیارت کردند. در این مسجد باشکوه، یک امام شیعه و یک امام سنی مذهب و نیز نمایندگان جریان های دینی از جمله ملیح یئودایف، رهبر یهوددیان کوهستانی از خبرنگاران اسرائیل استقبال کردند.»

روان حسن اف، رییس مرکز بین المللی چندفرهنگ گرایبی باکو گفت «علت این روابط متقابل مفید میان اقوام و ادیان مختلف در جمهوری آذربایجان این است که این کشور از مکان های نادری بوده است که چندفرهنگ گرایبی بر آن حکمفرما بوده است.»

ژنرال کریم ولی اف، معاون وزیر دفاع جمهوری آذربایجان نیز در دیدار روزنامه نگاران اسرائیلی گفت: «تجربه نشان می دهد که در جنگ های جدید هر طرفی سلاح های دارای فناوری پیشرفته تر دارد، پیروز می شود. در این باره، یادآوری استفاده مفید از پهپادهای تولید اسرائیل در جنگ های آوریل 2019 با ارمنستان کفایت می کند.»

علی حسن اف، دستیار ارشد رییس جمهوری آذربایجان نیز در دیدار با خبرنگاران اسرائیلی، روابط باکو و تل آویو را روابطی عالی و راهبردی ارزیابی کرد و گفت: «اسرائیل و جمهوری آذربایجان در زمینه های سیاسی و اقتصادی و نظامی و راهبردی همکاری مفید و موفقیت آمیزی دارند. بنیامین نتانیاهو نخستین مقام عالی رتبه دولتی اسرائیل است که به جمهوری آذربایجان سفر کرده است. نتانیاهو در سال 1997 در زمان تصدی نخستین دوره نخست وزیر اش با حیدر علی اف، رهبر ملی آذربایجان دیدار کرد و درست پس از همین سفر تاریخی، مناسبات ویژه میان کشورهایمان ایجاد شد. بنیامین نتانیاهو در دسامبر 2016 نخستین سفر رسمی خود را به جمهوری آذربایجان انجام داد. این سفر، عزم دو کشور و رهبرانشان را برای تحکیم و توسعه همکاری راهبری میان باکو و تل آویو به نمایش گذاشت. ما به احترام فراوان بنیامین نتانیاهو به الهام علی اف، رییس جمهوری کشورمان با احترام اذعان می کنیم و به آن ارجح می گذاریم. می خواهیم تاکید کنم که 65 درصد نفت مصرفی اسرائیل، از جمهوری آذربایجان وارد می شود. جمهوری آذربایجان نیز به نوبه خود از مهمترین خریداران محصولات فناوری پیشرفته صادراتی اسرائیل است. کارشناسان اسرائیلی سالهاست که در بخش های مختلف در جمهوری آذربایجان فعالیت می کنند. در اسرائیل، جامعه بانفوذ آذربایجانی وجود دارد که با موفقیت با جامعه اسرائیل ادغام شده است که به شایستگی جمهوری آذربایجان را نمایندگی می کند. جامعه یهودی ساکن روستای مشهور "قیرمیزی قصبه" در شهرستان قبا، نقش منحصر به فردی در تحکیم روابط کشورهایمان دارد.»

علی حسن اف تاکید کرد: «ما به فعالیتیمان برای تحکیم و تعمیق روابط جمهوری آذربایجان و اسرائیل ادامه خواهیم داد. همکاری راهبردی اسرائیل و آذربایجان به صلح و ثبات در کل منطقه خدمت می کند.»

حکمت حاجی اف، مدیر شعبه روابط خارجی ریاست جمهوری آذربایجان نیز در دیدار با هیات روزنامه نگاران اسرائیلی در باکو گفت: «پس از استقلال جمهوری آذربایجان، اسرائیل یکی از نخستین کشورهای شناسایی کننده رسمی جمهوری آذربایجان بود. مناسبات اقتصادی و سیاسی و نظامی و فرهنگی و تجاری دو کشور خیلی خوب است. دایر شدن خطوط پروازی مستقیم از تل آویو به باکو اثبات می کند که مناسبات حسنه و باثبات میان کشورهایمان وجود دارد. من همیشه به شوخی می گویم که اگر به نقشه توجه کنید جمهوری آذربایجان مثل پرنده ای است که از شرق به غرب پرواز می کند، اما برای پرواز کردن به هر دو بال نیاز است.»